
 
1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Nodibinājums 
 

LATVIJAS OLIMPIEŠU SOCIĀLAIS FONDS 
 

(reģistrācijas numurs Biedrību un nodibinājumu reģistrā – 40008021265) 
 

 
 
                 
 
 
 

2022.gada pārskats 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rīga, 2023 



Nodibinājums „Latvijas Olimpiešu sociālais fonds”        2022.GADA PĀRSKATS 
Reģ. Nr. 40008021265                (AUDITĒTS) 
Juridiskā adrese: Elizabetes iela 49-2, Rīga, LV-1010 

 

* DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 2

 
 

SATURS 
 

Lapa 
 

Bilance 3 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats 4 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 5 

Ziņojums 7 

Vispārīga informācija par nodibinājumu „Latvijas Olimpiešu sociālais fonds” 7 

Svarīgākie notikumi pārskata gadā un attīstības perspektīvas 8 

Bilances un ieņēmumu un izdevumu posteņu skaidrojumi 10 

Neatkarīgu revidentu ziņojums 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Nodibinājums „Latvijas Olimpiešu sociālais fonds”        2022.GADA PĀRSKATS 
Reģ. Nr. 40008021265                (AUDITĒTS) 
Juridiskā adrese: Elizabetes iela 49-2, Rīga, LV-1010 

 

* DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 3

 
    

BILANCE 2022. GADA 31. DECEMBRĪ (EUR) 
 
 

 
Pielikumi no 10. līdz 16. lapai ir šī gada pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 
 
            Valdes loceklis: 

  
Andris Kalniņš 

 
 
                                                                                           

 
Gada pārskatu sagatavoja: 
 

 
Ilze Kalverša 
Grāmatvede 

 
* Datums skatāms laika zīmogā 

 
 
 
  

 Piezīme 31.12.2022. 31.12.2021. 
AKTĪVS    
Ilgtermiņa ieguldījumi          
Pamatlīdzekļi    
  Pārējie pamatlīdzekļi         860 1 748 

Pamatlīdzekļi kopā  860 1 748 
     Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 1 860 1 748 

Apgrozāmie līdzekļi    
I Debitori 2 754 465 
II Nākamo periodu izdevumi 3 427 855 
III Nauda 4 35 089 37 578 

         Apgrozāmie līdzekļi kopā    36 270 38 898 
 AKTĪVS KOPĀ  37 130 40 646 

 PASĪVS    
 I Fondi    
    Rezerves fonds 5   
     1.Iepriekšējo gadu rezerves fonds  33 340 64 853 
     2.Pārskata gada rezerves fonds  (3 927) (31 513) 

        Fondi kopā  29 413 33 340 
 II Īstermiņa kreditori    

  1.Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas 

6 3 693 3 146 

     2.Pārējie kreditori 7 4 024 4 160 
             Īstermiņa kreditori kopā   7 717 7 306 

 PASĪVS KOPĀ  37 130 40 646 



Nodibinājums „Latvijas Olimpiešu sociālais fonds”        2022.GADA PĀRSKATS 
Reģ. Nr. 40008021265                (AUDITĒTS) 
Juridiskā adrese: Elizabetes iela 49-2, Rīga, LV-1010 

 

* DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 4

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU PĀRSKATS PAR 2022. GADU (EUR) 
 

 
Pielikumi no 10. līdz 16. lapai ir šī gada pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 
 
           Valdes loceklis: 

  
Andris Kalniņš 

 
 
                                                                                          

 
Gada pārskatu sagatavoja: 
 

 
Ilze Kalverša 
Grāmatvede 

 
 
 

* Datums skatāms laika zīmogā 
 
 

 
 
  

 Piezīme 2022.gads 2021.gads 
I Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi  8 15 817 10 650 
II Saņemtās dotācijas   9 701 700 1 722 581 
IV Ieņēmumi kopā  717 517 1 733 231 
V Izdevumi     

1. Naudas maksājumi personām 10 591 137 1 654 868 
2. Materiālu izdevumi 11 997 625 
3. Algas 12 89 449 73 453 
4. Sociālās apdrošināšanas maksājumi 13 19 933 16 745 
5. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu 
nolietojums un norakstīšana 

1.2 
 

1 253 1 495 

6. Citi izdevumi 14 18 675 17557 
VI Izdevumi kopā  721 444 1 764 744 
VII Ieņēmumu un izdevumu starpība  (3 927) (31 513) 



Nodibinājums „Latvijas Olimpiešu sociālais fonds”        2022.GADA PĀRSKATS 
Reģ. Nr. 40008021265                (AUDITĒTS) 
Juridiskā adrese: Elizabetes iela 49-2, Rīga, LV-1010 

 

* DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 5

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU PĀRSKATS PAR 2022. GADU (EUR) 
 

 
Pielikumi no 10. līdz 16. lapai ir šī gada pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

 
           Valdes loceklis: 

  
Andris Kalniņš 

 
 
                                                                                            

 
Gada pārskatu sagatavoja: 
 

 
Ilze Kalverša 
Grāmatvede 

 

* Datums skatāms laika zīmogā 

 

 Neierobežotai 
lietošanai 

(t.sk. vispārējie 
ziedojumi) 

Noteiktiem 
mērķiem (t.sk. 

mērķziedojumi) Kopā 

Nauda Manta Nauda Manta 
I ATLIKUMS PĀRSKATA GADA SĀKUMĀ 15 368 - - - 15 368 
II PĀRSKATA GADĀ SAŅEMTO ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU KOPSUMMA 
1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas (nosaukums, nodokļu maksātāja reģ. Nr.) 
1.1. SIA "William Fill Latvija" (40103553212)                                  4500    4 500 
1.2. Olympic Casino Latvija (40003264397)   5 000  5 000 
1.3. Futura Food (40003348586)  217   217 

Kopā LR reģistrētās juridiskās personas 4 500 217 5 000 - 9 717 
2. Fiziskās personas (rezidenti) (nodokļu maksātāja reģistrācijas kods (personas kods) 
2.1. Baiba Vizule 2 160    2 160 
2.2. Raimonds Vējonis    3 940  3 940 

Kopā fiziskas personas (rezidenti) 2 160 - 3 940 - 6 100 
Kopā pavisam 6 660 - 8 940 - 15 817 

III ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU IZLIETOJUMA KOPSUMMA 
Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem      
1.1. Sabiedriskā labuma darbībai 5 966 217 8 940  15 123 
2. Administratīvajiem izdevumiem 2 333    2 333 
3. Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem 166    166 

Kopā 8 465 217 8 940  17 622 
IV ATLIKUMS PĀRSKATA GADA BEIGĀS 13 563 - -  13 563 



Nodibinājums „Latvijas Olimpiešu sociālais fonds”        2022.GADA PĀRSKATS 
Reģ. Nr. 40008021265                (AUDITĒTS) 
Juridiskā adrese: Elizabetes iela 49-2, Rīga, LV-1010 

 

* DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 6

Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 
2022. gadā 

 

Nr  
p. k. 

Z
ie

do
ju

m
u 

un
 d

āv
in

āj
um

u 
iz

lie
to

ju
m

a 
ap

ra
ks

ts
 

Z
ie

do
ju

m
u 

un
 d

āv
in

āj
um

u 
iz

lie
to

ju
m

s 
(e

ur
o)

 

Ziedojumu un dāvinājumu 
izlietojuma summa  

(euro) 

Ziedojumu un dāvinājumu 
izlietojuma veids  

(euro) 

Sa
bi

ed
ri

sk
ā 

la
bu

m
a 

da
rb

īb
as

 jo
m

a 

Sa
bi

ed
ri

sk
ā 

la
bu

m
a 

m
ēr

ķa
 g

ru
pa

 

Sa
bi

ed
ri

sk
ā 

la
bu

m
a 

gu
vē

ju
 s

ka
its

 

vi
sp

ār
ēj

ie
 z

ie
do

ju
m

i 
(n

ei
er

ob
ež

ot
ai

 
lie

to
ša

na
i)

 

m
ēr

ķz
ie

do
ju

m
i 

(n
ot

ei
kt

ie
m

 m
ēr

ķi
em

) 

an
on

īm
i z

ie
do

ju
m

i u
n 

dā
vi

nā
ju

m
i 

sa
bi

ed
ri

sk
ā 

la
bu

m
a 

da
rb

īb
ai

 
(S

L
) 

ad
m

in
is

tr
at

īv
aj

ie
m

 
iz

de
vu

m
ie

m
 (

A
I)

 

pā
rē

jie
m

 s
ai

m
ni

ec
is

kā
s 

da
rb

īb
as

 iz
de

vu
m

ie
m

 
ci

tie
m

 m
ēr

ķi
em

 u
n 

uz
de

vu
m

ie
m

 (
SC

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. 

 
 
 
 

1.1. 
 
 

 
 
1.2. 

 
 
 
 
1.3. 
 
 
 
2. 

Latvijas sporta 
veterānu sociālo, 
veselības un 
sadzīves apstākļu 
uzlabošana 
t.sk.: 
pārtika, dāvanas 
LOSF sporta 
veterāniem 
 
medikamenti, 
medicīniskie 
pakalpojumi sporta 
veterāniem 
 
Bankas pakalpojumi 
 
 
 
Administrācijas 
izdevumi, t.s.k. 
darba alga, 
atlīdzība vai citas 
darba samaksai 
pielīdzināmas 
summas un ar to 
saistītās darba 
devēja valsts 
sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās iemaksas 

15289 
 
 
 
 
 

217 
 
 
 

14906  
 
 
 
 

166 
 
 
 
 

2 333 
 
 

15289 
 
 
 
 
 

217 
 
 
 

14906 
 
 
 
 

166 
 
 
 
 

2 333 

- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 

- 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 

15 289 
 
 
 
 
 

217 
 
 
 

14 906 
 
 
 
 

166 
 
 
 
 

2 333 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 

0 
 
 
 
 
 

1;12 
 
 
 

1;12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 

4 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

44 
 
 
 
 
 

12 
 
 
 

32 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 KOPĀ 17 622 17 622 0 0 17 622  0 0 X X 44 

 
Pielikumi no 10. līdz 16. lapai ir šī gada pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 
 
           Valdes loceklis: 

  
Andris Kalniņš 

 
Gada pārskatu sagatavoja 
 

 
Ilze Kalverša 
Grāmatvede 

 
* Datums skatāms laika zīmogā 

 



Nodibinājums „Latvijas Olimpiešu sociālais fonds”        2022.GADA PĀRSKATS 
Reģ. Nr. 40008021265                (AUDITĒTS) 
Juridiskā adrese: Elizabetes iela 49-2, Rīga, LV-1010 

 

* DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 7

ZIŅOJUMS  
 

Vispārīga informācija par nodibinājumu 
„Latvijas Olimpiešu sociālais fonds” 

 
Nodibinājuma nosaukums  
 
Juridiskais statuss 
 
 
Reģistrācijas  numurs Biedrību un 
nodibinājumu reģistrā, reģistrācijas  
vieta un datums 
 
Reģistrācijas datums sabiedriskā labuma 
organizācijas statusā 
 
Adrese (juridiskā un pasta) 
 
 
Dibinātājs   
 
 
 
 
Konsultatīvā padome    
 
 
 
 
 
 
 
 
Valde 
 
 
Atbildīgā par grāmatvedības kārtošanu 
 
Pārskata gads 
 
Revidents 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Latvijas Olimpiešu sociālais fonds 
 
Nodibinājums no 29.06.2005. (sabiedriska bezpeļņas 
organizācija no 22.04.1996. līdz 28.06.2005.) 
 
Nr.40008021265, Rīga, 29.06.2005.  
 
 
 
07.11.2005. (Finanšu ministrijas lēmums Nr. 528-1) 
 
 
Elizabetes iela 49-2, Rīga,  LV-1010, Latvija 
 
 
Biedrība “Latvijas Olimpiskā komiteja”,                         
reģ. Nr.50008022421, juridiskā adrese: Elizabetes iela 49 
Rīga,  LV-1010, Latvija 
 
 
LOSF Konsultatīvās padomes priekšsēdētājs Kārlis 
Lejnieks, amatā no 23.07.2020. 
LOSF Konsultatīvās padomes loceklis Raitis Keselis, 
amatā no 27.04.2020.  
LOSF Konsultatīvās padomes loceklis Vsevolods Zeļonijs, 
amatā no 22.10.2020. 
 
 
 
Andris Kalniņš,  valdes loceklis ar tiesībām pārstāvēt 
atsevišķi no 30.11.2021. 
 
Ilze Kalverša- grāmatvede 
 
no 2022.gada 1.janvāra līdz  31.decembrim 
 
SIA „Zvērinātas revidentes S.Koļesņikovas birojs”  
reģ. Nr. 40002024395 
licence Nr. 127 
Rīga, Torņkalna iela 28 
Atbildīgā zvērinātā revidente  
Svetlana Koļesņikova  
sertifikāta Nr.22 
 
 
 
 
 
 
 



Nodibinājums „Latvijas Olimpiešu sociālais fonds”        2022.GADA PĀRSKATS 
Reģ. Nr. 40008021265                (AUDITĒTS) 
Juridiskā adrese: Elizabetes iela 49-2, Rīga, LV-1010 

 

* DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 8

 
 

Svarīgākie notikumi pārskata gadā un attīstības perspektīvas 
 

Vispārīga informācija 
 
Latvijas Olimpiešu sociālais fonds (turpmāk tekstā – LOSF) ir nodibinājums, kura vienīgais 

dibinātājs ir Latvijas Olimpiskā komiteja. Ierosmi dibināt LOSF kā sabiedrisku organizāciju jau 1996.gadā 
veicināja nenoliedzamā patiesība, ka pensijas gadus sasniegušo un pagātnē izcilo Latvijas sportistu dzīves 
līmenis bieži robežojās ar nabadzības slieksni. Gadu gaitā, pieaugot aprūpējamo sporta veterānu skaitam, 
rūpes par viņiem ir uzņēmusies arī Latvijas valsts, piešķirot fondam lielu daļu nepieciešamo naudas 
līdzekļu no valsts budžeta. 
  

Statūtos noteiktie mērķi un uzdevumi 
 

LOSF mērķi: sadarbībā ar valsts un citām Latvijas sporta organizācijām, pašvaldībām un 
komersantiem risināt jautājumus par labuma saņēmēju - Latvijas olimpiešu, izcilu bijušo sportistu, treneru, 
sporta darbinieku u.c. sporta veterānu sociālo un sadzīves apstākļu apzināšanu un uzlabošanu, viņu 
materiālo un morālo vajadzību pilnīgāku apmierināšanu un veselības uzlabošanu; censties nodrošināt ar 
pabalstiem par mūža ieguldījumu sportā olimpiskās medaļas izcīnījušos sporta veterānus, izcilus bijušos 
Latvijas sportistus, trenerus un sporta darbiniekus saskaņā ar Latvijas Republikas likumdošanu, izmantojot 
valsts budžeta un citus finanšu līdzekļus; popularizēt sabiedrībā, bet īpaši jaunatnes vidū, bijušo Latvijas 
sportistu vārdus, sasniegumus un to vēsturisko nozīmīgumu. 
 
 2022.gada nogalē LOSF aprūpē bija 210 sporta veterāni, no kuriem 176 saņēma ikmēneša 
pabalstus par mūža ieguldījumu sportā un 34 tika izmaksāti periodiski pabalsti, segti izdevumi par 
medikamentu iegādi, uzturēšanos slimnīcās un rehabilitācijas centros, periodiski sarūpētas un izsniegtas 
pārtikas produktu paciņas. 

 
Finansiālais stāvoklis un nozīmīgākie notikumi 2022.gadā 

 
2022.gadā paveiktais: 
1) Pabalsti par mūža ieguldījumu sportā piešķirti 6 sporta veterāniem. 
2) Regulāri izmaksāti piešķirtie pabalsti par mūža ieguldījumu sportā atvēlēto budžeta līdzekļu ietvaros. 
3) Izmaksāti materiālie pabalsti medicīnas izdevumu segšanai, medikamentu iegādei. 
4) Tradicionālajos gadskārtu svētkos – Lieldienās, Līgo, Ziemassvētkos maznodrošinātiem sporta 

veterāniem tika sarūpētas pārtikas produktu paciņas.  
 
Pārskata gadā Nodibinājuma izmaksas pārsniedza ieņēmumus par 3 927 EUR, kā rezultātā rezerves fonds 
samazinājās līdz 29 413 EUR jeb par 11,78%. Kopējie aktīvi 2022.gada beigās salīdzinājumā ar gada 
sākumu ir samazinājušies par 3 516 EUR jeb 8,65%. To apjoms 2022.gada 31.decembrī bija 37 130 EUR, 
no kuriem 35 089 EUR jeb 95% ir naudas līdzekļi, kas tika uzglabāti kontos Latvijā reģistrētās 
kredītiestādēs. 
 
 

 

 

 

 

 

 



Nodibinājums „Latvijas Olimpiešu sociālais fonds”        2022.GADA PĀRSKATS 
Reģ. Nr. 40008021265                (AUDITĒTS) 
Juridiskā adrese: Elizabetes iela 49-2, Rīga, LV-1010 

 

* DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 9

Attīstības perspektīvas un uzdevumi 2023.gadā 

Nodibinājuma uzdevumi 2023.gadā: 

1) Regulāri izmaksāt piešķirtos pabalstus par mūža ieguldījumu sportā atvēlēto budžeta līdzekļu ietvaros. 

2) Regulāri izmaksāt materiālos pabalstus, kā arī iespēju robežās segt ārstēšanās izdevumus atvēlēto 
budžeta līdzekļu ietvaros veciem, slimiem un vientuļiem sporta veterāniem. 

3) Turpināt sponsoru meklējumus Latvijas biznesa vidē, lai varētu atjaunot „Atbalsta programmu sporta 
veterāniem” un iegūtos līdzekļus izmantot ikviena sporta veterāna ārstēšanai, sociālo apstākļu 
uzlabošanai un veterānu sabiedrisko aktivitāšu veicināšanai. 

4) Turpināt popularizēt sabiedrībā, bet it īpaši jaunatnes vidū bijušo izcilo Latvijas sportistu vārdus, 
sasniegumus un to vēsturisko nozīmību, rūpēties par garīgo saišu stiprināšanu starp sportistu 
paaudzēm. 

5) Piedalīties konkursos, lai saņemtu finansiālo atbalstu un organizētu rehabilitācijas nometni senioriem, 
kā arī sadarbībā ar Lietuvas kolēģiem organizēt pieredzes apmaiņas braucienu – semināru par veselīga 
dzīvesveida saglabāšanu veterāniem. 

 
Gada pārskats ir balstīts uz kvalitatīvu un kvantitatīvu izvērtējumu, nodrošinot gan apsvērumus attiecībā 
uz faktisko un Krievijas uzsāktā kara pret Ukrainu un ieviesto sankciju pret Krieviju un Baltkrieviju 
ietekmi uz Nodibinājuma darbību.  
 
 

2022. gada 24. februārī Krievija uzsāka karadarbību Ukrainā. ES un pārējās pasaules valstis, tostarp 
starptautiskās institūcijas, ir ieviesušas plaša mēroga ierobežojošos pasākumus. t.sk. sankcijas, kas vērsti 
pret Krievijas Federāciju, un kas regulāri tiek atjaunoti un papildināti. 
Noteiktajiem ierobežojošajiem pasākumiem nav bijusi būtiska ietekme uz Nodibinājuma darbību, un nav 
radušies būtiski tiešie zaudējumi saistībā ar ierobežojošajiem pasākumiem.  
 
Konflikts Ukrainā un ar to saistītie notikumi noris nozīmīgas globālās ekonomiskās nenoteiktības un 
nepastāvības laikā, kā rezultātā to sekas var mijiedarboties un saasināt vispārējo ietekmi uz tirgus 
apstākļiem. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī gada pārskata parakstīšanas 
brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Nodibinājuma darbību nākotnē var atšķirties no vadības 
izvērtējuma, jo tālākā ietekme uz vispārējo ekonomisko situāciju nav paredzama un faktiskie rezultāti var 
atšķirties. 
 
Vadība apsvērusi sankciju saistībā ar karu Ukrainā ietekmi, izvērtējot Nodibinājuma spēju turpināt 
darboties savā nozarē arī turpmāk un secinājusi, ka Nodibinājuma rīcībā būs pietiekami finanšu resursi, 
lai darbību turpinātu vismaz 12 mēnešus pēc šī gada pārskata  parakstīšanas. 
Šis gada pārskats tika sagatavots, ņemot vērā darbības turpināšanas principu un tādēļ gada pārskats 
neietver nekādus labojumus, kas varētu būt nepieciešami, ja darbības turpināšanās princips nebūtu 
piemērojams. 
 
Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī gada pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši 
nekādi citi notikumi, kuru rezultātā šajā gada pārskatā būtu jāveic korekcijas vai jāatklāj papildus 
informācija. 
 

 
 

  



Nodibinājums „Latvijas Olimpiešu sociālais fonds”        2022.GADA PĀRSKATS 
Reģ. Nr. 40008021265                (AUDITĒTS) 
Juridiskā adrese: Elizabetes iela 49-2, Rīga, LV-1010 

 

* DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 10

Bilances un ieņēmumu un izdevumu posteņu skaidrojumi  
 

Uzskaites un novērtēšanas metodes – vispārīgie principi 
 

Gada pārskata sagatavošanas pamatnostādnes 
 
Gada pārskats sagatavots saskaņā ar LR MK noteikumiem Nr. 439 no 14.07.2022 „Noteikumi par 
biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošanu vienkāršā ieraksta 
sistēmā”, kas izdoti, pamatojoties uz Latvijas Republikas „Grāmatvedības likuma” 10.panta 3.daļas 
2.punktu un 18.panta otrās daļas 1.punktu. 

 
 
Pielietotie grāmatvedības principi 
 
Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 
1) pieņemts, ka nodibinājums darbosies pārredzamā nākotnē; 
2) izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā; 
3) novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

a) pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam saņemtie ziedojumi; 
b) ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā, vai 

iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada 
pārskata sastādīšanas dienu; 

c) aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, 
vai pārskata gads tiek noslēgts ar ieņēmumu pārsniegumu pār izdevumiem vai izdevumu 
pārsniegumu pār ieņēmumiem; 

4) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi no saimnieciskās darbības un citi ieņēmumi un 
izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma;  

5) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 
6) pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci; 
7) norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu 

pieņemšanu, maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts skaidrojumos; 
8) saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis 

tikai juridisko formu. 
 
Gada pārskata sagatavošanā izmantotais vērtības mērs 
 
Gada pārskatu sagatavošanā izmantota Latvijas Republikas naudas vienība – euro (EUR). 
 
 
Ārvalstu valūtu novērtējums 
 
Darījumi ārvalstu valūtās iegrāmatoti euro pamatojoties uz Eiropas Centrālo Banku (ECB) sistēmas un 
citu centrālo banku saskaņošanas un publicēšanas procedūru noteiktā attiecīgās ārvalstu valūtas kursa 
darījuma dienā. Monetārie aktīvi un saistības ārvalstu valūtās izteiktas euro pēc ECB noteiktā attiecīgās 
ārvalstu valūtas kursa pārskata perioda beigās. Peļņa vai zaudējumi, kas radušies monetāros aktīvus un 
saistības ārvalstu valūtās pārrēķinot euro, attiecīgi ietverti ieņēmumu un izdevumu pārskata postenī „Citi 
ieņēmumi” vai „Citi izdevumi”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Nodibinājums „Latvijas Olimpiešu sociālais fonds”        2022.GADA PĀRSKATS 
Reģ. Nr. 40008021265                (AUDITĒTS) 
Juridiskā adrese: Elizabetes iela 49-2, Rīga, LV-1010 

 

* DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 11

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 
 
Nemateriālos ieguldījumus veido datorprogrammas, kuru cena nav iekļauta datora iegādes izmaksās un 
iegādes līgums dod tiesības šo datorprogrammu lietot patstāvīgi. 
 
Pamatlīdzekļi ir materiāli ilgtermiņa ieguldījumi, kuru iegādes vērtība nav mazāka par 70 EUR un kuru 
lietderīgās izmantošanas laiks ir ilgāks par vienu gadu. Šie aktīvi tiek izmantoti nodibinājuma „Latvijas 
Olimpiešu sociālais fonds” uzdevumu veikšanai. 
 
 
Nolietojums aprēķināts atbilstoši šādām gada likmēm: 

(%) 
Grāmatvedības datorprogrammas                                                                                                 35 
Automašīnas                                                                                                                                 20 
Biroja mēbeles                                                                                                                              20 
Datortehnika                                                                                                                                  35 
Mobilie tālruņi                                                                                                                              50 
Pārējā biroja elektrotehnika un aprīkojums 20–25 

 
Pamatlīdzekļu uzturēšanas un remonta izdevumi ietverti ieņēmumu un izdevumu pārskatā to rašanās brīdī. 
 
Debitori 
Debitorus veido biedrības prasījumi no citām personām. 
 
Nauda 
Naudu veido nodibinājuma kasē esošās skaidrās naudas summas un bankas kontos esošās bezskaidrās 
naudas summas euro un ārvalstu valūtās. 
 
Rezerves fonds 
Ieņēmumu pārsniegumu pār izdevumiem, kuros ietvertas arī nodokļu un socialo maksājumu summas, 
ieskaita rezerves fondā. Izdevumu pārsniegumu pār ieņēmumiem noraksta no rezerves fonda līdzekļiem 
to atlikuma apmērā. 
 
Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 
Nodokļus un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas veido biedrības saistību kopsummu 
attiecībā pret valsts budžetu un pašvaldību budžetiem par maksājamiem nodokļiem un nodevām, kā arī 
valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām. 
 
Pārējie kreditori 
Pārējos kreditorus veido nodibinājuma saistības pret citām personām par saņemtajām precēm un 
sniegtajiem pakalpojumiem, kā arī saistības attiecībā pret darbiniekiem par to kontos kredītiestādēs 
neieskaitītajām algām, atlīdzībām vai citiem maksājumiem. 
 
Ieņēmumu atzīšana 
Saņemtos ziedojumus un dāvinājumus un saņemtās dotācijas ieņēmumu un izdevumu pārskatā atzīst 
saskaņā ar kases principu, bet citus ieņēmumus – saskaņā ar uzkrāšanas principu. 
 
Izdevumu atzīšana 
Izdevumi atzīti ieņēmumu un izdevumu pārskatā saskaņā ar uzkrāšanas principu. 
 
Uzrādīšana un klasifikācija 
Posteņu uzrādīšanas un klasifikācijas veids gada pārskatā saglabāts nemainīgs salīdzinājumā ar iepriekšējo 
pārskata gadu. 
 
 
 



Nodibinājums „Latvijas Olimpiešu sociālais fonds”        2022.GADA PĀRSKATS 
Reģ. Nr. 40008021265                (AUDITĒTS) 
Juridiskā adrese: Elizabetes iela 49-2, Rīga, LV-1010 

 

* DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 12

Skaidrojumi bilances posteņiem 
                          
1. Ilgtermiņa ieguldījumi  

                 
1.1. Nemateriālie ieguldījumi  

 
Nemateriālie ieguldījumi 

(datorprogrammas) (EUR) 
IEGĀDES VĒRTĪBA  

31.12.2020. 225 
   31.12.2021.    225 

31.12.2022. 225 
UZKRĀTĀ AMORTIZĀCIJA  

31.12.2020. 225 
   31.12.2021. 225 
   31.12.2022.  225 

ATLIKUSĪ VĒRTĪBA  
31.12.2020. 0 

   31.12.2021.      0 
   31.12.2022.  0 

 

 
1.2. Pamatlīdzekļi        

 
Pārējie 

pamatlīdzekļi 
(EUR) 

Kopā 
pamatlīdzekļi 

(EUR) 
IEGĀDES VĒRTĪBA 

31.12.2020. 9 885 9 885 
Iegādāts 2021.gadā 190 190 
Norakstīts  2021.gadā (1 235) (1 235) 

   31.12.2021. 8 840 8 840 
Iegādāts 2022.gadā 365 365 
Norakstīts  2022.gadā (2 692) (2 692) 

   31.12.2022.  6 513 6 513 
UZKRĀTAIS NOLIETOJUMS   

31.12.2020. 6 832 6 832 
Aprēķināts nolietojums 2021.gadā 1 495 1 495 
Norakstīts 2021.gadā (1 235) (1 235) 

31.12.2021. 7 092 7 092 
Aprēķināts nolietojums 2022.gadā 1 240 1 240 
Norakstīts 2022.gadā (2 679) (2 679) 

31.12.2022.  5 653 5 653 
ATLIKUSĪ VĒRTĪBA   

31.12.2020. 3 053 3 053 
   31.12.2021. 1 748 1 748 
   31.12.2022.  860 860 

           
2. Debitori                                                                                                                               

 (EUR) 
 31.12.2022. 31.12.2021. 
Drošības nauda telpu noma 608 - 
Maksājumi par precēm 146 465 
Debitori kopā 754 465 

 

 
 
 



Nodibinājums „Latvijas Olimpiešu sociālais fonds”        2022.GADA PĀRSKATS 
Reģ. Nr. 40008021265                (AUDITĒTS) 
Juridiskā adrese: Elizabetes iela 49-2, Rīga, LV-1010 

 

* DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 13

 
3. Nākamo periodu izdevumi                                                                                                                              

 (EUR) 
 31.12.2022. 31.12.2021. 
Nākamo periodu izdevumi, t.sk.  427 855 

  veselības apdrošināšana 359 261 
  transporta apdrošināšana 68 134 

abonēšanas izdevumi - 460 

Nākamo periodu izdevumi kopā 427 855 
 

 
4. Nauda 
 

 31.12.2022. 31.12.2021. 
Valūtā EUR Valūtā EUR 

Naudas līdzekļi Latvijā reģistrētā kredītiestādē     
     

EUR - 13 849 - 15 654 
Naudas līdzekļi Valsts kasē - 21 240  21 924 
Nauda kopā - 35 089  37 578 

 
5. Rezerves fonds 
                                                                                                                                                             (EUR) 

  
Rezerves fonds 31.12.2020. 64 853 

Izdevumu pārsniegums pār ieņēmumiem 2021. gadā (31 513) 
Rezerves fonds 31.12.2021. 33 340 

Izdevumu pārsniegums pār ieņēmumiem 2022. gadā (3 927) 
Rezerves fonds 31.12.2022. 29 413 

 

 
Ievērojot Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumu Nr. 439 no 14.07.2022. „Noteikumi par 
biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošanu vienkāršā ieraksta 
sistēmā” prasības, rezerves fonds 2021. gada beigās samazinājās par 2021.gada izdevumu pārsniegumu 
pār ieņēmumiem 31 513 EUR apmērā. Rezerves fonda kopsumma 2021.gada beigās sastāda 33 340 EUR. 
2022.gadā  rezerves fonds samazinājās  par pārskata gada izdevumu pārsniegumu pār ieņēmumiem 3 927 
EUR apmērā un  2022. gada beigās tas sastāda 29 413 EUR.  
 

6. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 
                                                                                                                                 (EUR) 

 
 
 

 

Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis 

(prasības +, saistības -) 

Sociālās apdrošināšanas 
obligātie maksājumi 

(prasības +, saistības -) 

Prasības/saistības 31.12.2020. 1 821 2 069 
     Aprēķināts 2021.gadā 16 562 24 276 
     Samaksāts 2021.gadā (16 961) (24 621) 
Prasības/saistības 31.12.2021. 1 422 1 724 
     Aprēķināts 2022.gadā 17 726 28 807 
     Samaksāts 2022.gadā 17 832 (28 154) 
Prasības/saistības 31.12.2022. 1 316 2 377 

 
7. Pārējie kreditori       
                                                                                                                                                   (EUR) 

 31.12.2022. 31.12.2021. 
Darba algas par decembri 4 024 4 160 
Pārējie kreditori kopā 4 024 4 160 



Nodibinājums „Latvijas Olimpiešu sociālais fonds”        2022.GADA PĀRSKATS 
Reģ. Nr. 40008021265                (AUDITĒTS) 
Juridiskā adrese: Elizabetes iela 49-2, Rīga, LV-1010 

 

* DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 14

 
 

Skaidrojumi ieņēmumu un izdevumu pārskata posteņiem 
 

 
8. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 

                                                                                                                                              (EUR) 
 2022. gads 2021. gads 
Ziedojumi un dāvinājumi mantiskā izteiksmē 217 - 
Ziedojumi un dāvinājumi naudā 15 600 10 650 
Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi kopā 15 817 10 650 

 
9. Saņemtās dotācijas 

  (EUR) 
 2022. gads 2021. gads 
Biedrība „Latvijas Olimpiskā komiteja” (reģ. Nr.50008022421) 701 700 1 705 621 
Latvijas Kamaniņu sporta federācija (reģ.Nr.40008023548) - 4 650 
Latvijas Bobsleja un Skeletona federācija (reģ.Nr.40008023533) - 5 310 
Latvijas Basketbola savienība - 7 000 
Saņemtas dotācijas kopā 701 700 1 722 581 

 
 
10. Naudas maksājumi personām                          

                                                                                                                                             (EUR) 
 2022. gads 2021. gads 
Pabalsti sporta veterāniem      563 400 568 000 
Medicīnas pakalpojumi sporta veterāniem      27 737 19 937 
Pabalsti olimpiešiem-sportistiem, kas iekļauti Latvijas Olimpiskās 
vienības sastāvā un viņu  treneriem  

- 1 066 931 

Naudas maksājumi personām  kopā                        591 137 1 654 868 
 
 
11. Materiālu iegādes izdevumi                                                                          

                                                                                                                                              (EUR) 
 2022. gads 2021. gads 

 Medikamenti, medicīnas preces  sporta veterāniem    - 340 
 Pārtika sporta veterāniem, apsveikumi jubilejās        997 285 
Materiālu izdevumi kopā 997 625 

 
12. Atalgojums  

                                                                                                                                              (EUR)            
Atalgojums 2022. gads 2021. gads 
  Valdes  locekļi 44 483 26 145 
  Pārējie darbinieki  44 966 47 308 
Atalgojums kopā 89 449 73 453 

 
 
 

Saskaņā ar darba līgumiem nodarbināto darbinieku vidējais skaits gadā 2022. gads 2021. gads 
     Valdes locekļi 1 1 
     Pārējie darbinieki 2 2 
Nodarbinātie kopā 3  3 

 
 
 
 



Nodibinājums „Latvijas Olimpiešu sociālais fonds”        2022.GADA PĀRSKATS 
Reģ. Nr. 40008021265                (AUDITĒTS) 
Juridiskā adrese: Elizabetes iela 49-2, Rīga, LV-1010 

 

* DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 15

 
 
13. Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

(EUR)            
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 2022. gads 2021. gads 
      Valdes locekļi 9 239 5 430 
      Pārējie darbinieki 10 694 11 315 
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 19 933 16 745 

 
14. Citi izdevumi 
       (EUR) 

 2022. gads 2021. gads 
Citi izdevumi – pārējie   
Pasta un telekomunikāciju pakalpojumi                        731 819 
Transporta izdevumi                                                    3 655 3 657 
Automašīnas operatīvā noma                                      5 469 5 424 
Automašīnas tehniskā apkope                                    254 990 
Veselības apdrošināšana                                             1 338 1 312 
Informācijas tehnoloģiju uzturēšana                           708 218 
Telpu noma, komunālie izdevumi 1 947 - 
Biroja  izdevumi                                                         1 336 1 206 
Kredītiestāžu pakalpojumi                                          166 163 
Pārējie izdevumi                                                         3 071 3 768 

                                                                                         Kopā 18 675 17 557 
  Citi izdevumi pavisam: 18 675 17 557 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nodibinājums „Latvijas Olimpiešu sociālais fonds”        2022.GADA PĀRSKATS 
Reģ. Nr. 40008021265                (AUDITĒTS) 
Juridiskā adrese: Elizabetes iela 49-2, Rīga, LV-1010 

 

* DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 16

 
 

Skaidrojumi ziedojumu un dāvinājumu pārskata posteņiem 
 

Atlikums pārskata gada sākumā 15 368 EUR 
 

1.Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma 15 817 EUR 
  

1.1. Kopējā saņemtā finansiālā palīdzības summa 15 600 EUR 
 

1.1.1. Baiba Vizule 2 160 EUR 
1.1.2. SIA "William Fill Latvija" (40103553212)   
1.1.3. Raimonds Vējonis 
1.1.4. Olympic Casino Latvija SIA (40003264397)  

   
1.2. Kopējā saņemtā mantiskā palīdzības summa 

  
1.2.1. SIA Futura Food (40003348586)      

            

4 500 EUR 
3 940 EUR 
5 000 EUR 

 
217 EUR 

 
217 EUR 

 
 

  
2.Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma                                                                   17 622 EUR 
  
2.1 kopējā izlietotā summa statūtos paredzētiem mērķiem un uzdevumiem         15 289 EUR 
          2.1.1. pārtika, dāvanas LOSF sporta veterāniem 998 EUR 
          2.1.2. medikamenti sporta veterāniem, medicīniskie pakalpojumi                                                      14 125  EUR 
          2.1.3. bankas pakalpojumi 166 EUR 

 
2.2 kopējā izlietotā summa administrācijas izdevumiem 2 333 EUR 
          2.2.1. pārējie izdevumi 2 333 EUR 
 13 563 EUR 

 
 
 

 
           Valdes loceklis: 

  
               Andris Kalniņš 

 
 
                                                                                          

 
Gada pārskatu sagatavoja: 
 

 
Ilze Kalverša 
Grāmatvede 

 
* Datums skatāms laika zīmogā 
 
 
 
 
 

VALDES LOCEKĻA UN PAR GRĀMATVEDĪBAS KĀRTOŠANU ATBILDĪGĀS PERSONAS ELEKTRONISKAIS PARAKSTS 
ATTIECINĀMS UZ GADA PĀRSKATU KĀ VIENOTU DOKUMENTU LĪDZ 16.LAPAI. 


